

令和7年度	工 事 設 計 書				
工 事 名	西柘植保育園フェンス及び門扉改修工事				
施 工 地 名	伊賀市 新堂 地内				
工 費	¥ 7,183,000				
工 期	契約の日から 令和7年12月12日まで	設 計	令和7年8月		
		設 計		検 算	
工 事 の 大 要					
西柘植保育園のフェンス及び門扉の改修工事を行う。 撤去工事 一式 囲障工事 一式 屋外排水工事 一式 発生材処理 一式					

工事費内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
直接工事費					
建築工事		1	式	3,800,341	
計				3,800,341	
共通費					
共通仮設費		1	式	552,902	
現場管理費		1	式	1,228,280	
一般管理費等		1	式	948,477	
計				2,729,659	
工事価格		1	式	6,530,000	
消費税等相当額		1	式	653,000	
工事費		1	式	7,183,000	

工事種別内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
建築工事		1	式	3,800,341	
計				3,800,341	

建築工事 種目別内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
建築工事		1	式	3,800,341	
計				3,800,341	

建築工事 科目別内訳

建築工事								
名	称	数	量	単 位	金	額	備	考
撤去工事		1		式		270,600		
囲障		1		式		3,420,100		
屋外排水		1		式		102,704		
発生材処理		1		式		6,937		
	計					3,800,341		

建築工事 中科目別内訳

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
撤去工事	撤去工事	1	式	270,600	
計				270,600	
困障		1	式	3,420,100	
計				3,420,100	
屋外排水		1	式	102,704	
計				102,704	
発生材処理	運搬	1	式	13,937	
発生材処理	処分	1	式	▲7,000	
計				6,937	

建築工事 細目別内訳

建築工事		撤去工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既設フェンス撤去	H=1200 門扉共	91	m	1,200	109,200	
既設回転門柱扉撤去	H=1200 W=4000 基礎共	1	か所	30,000	30,000	
既設U字溝撤去	W=150	15.8	m	3,000	47,400	
既設雨水桝撤去	400角	2	か所	3,000	6,000	
畑囲いCB移設	CB3.2m、土0.2m ² 程度敷き均し共	1	式		15,000	
既設土間コンクリート撤去	厚100 4.8m ² 、カッター入れ共	1	式		30,000	
コア抜き	既設擁壁 φ100	5	か所	6,600	33,000	
計					270,600	

建築工事 細目別内訳

建築工事		困障				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
フェンス	H=1500 縦格子 基礎共 コーナー加算代含む	83.7	m	28,100	2,351,970	
フェンス	H=1500 縦格子 既設擁壁コア抜き 箇所 コーナー加算代含む	5.1	m	23,500	119,850	
門扉両開き	H=1500 W=2400 基礎共	1	か所	195,000	195,000	
大型門扉	親子上吊りタイプ 親子開き H=1400 W=4000 基礎共 かんぬき錠セット共	1	か所	700,000	700,000	
土間コンクリート	厚150	4.8	m ²	11,100	53,280	
計					3,420,100	

建築工事 細目別内訳

建築工事		屋外排水				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
側溝新設	W=150	15.8	m	4,880	77,104	
雨水角型柵新設		2	か所	12,800	25,600	
計					102,704	

建築工事 細目別内訳

建築工事		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 23.0km以下	0.8	m3	16,700	13,360	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属類 DID区間有り 23.0km以下	0.1	m3	5,770	577	
計					13,937	

建築工事 細目別内訳

建築工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート		1.2	t	4,000	4,800	
スクラップ	ヘビーH2	0.4	t	▲29,500	▲11,800	
計					▲7,000	

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	シート張り H=2.0m 2ヶ月	85	m	2,400	204,000	
クロスゲート	W3.0m H1.8m 2ヶ月	1	か所	42,000	42,000	
交通誘導員B		5	人	16,600	83,000	
計					329,000	

公表用

西柘植保育園フェンス及び門扉改修工事

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	昇降設備工事以外
----	----------

工事価格 (円)		法定福利費の平均割合 (%)		法定福利費概算額 (円)
6,530,000	×	5.00	=	326,000
千円止 (税抜き)				